Is cuius est accusare, est pacem inire, & pro pace vita composi-
tionem accipere, n. 33.

Non enim potest accusare transigere, ac pacem inire, siue fisi, siue

post ingressum contraxit monachus, non tenebitur mo-
nasterium respondere, nisi inde factum sit locupletius;
sed imputet fisi, qui cum persona incapaci contraxit.
Sic Speculator ibi. num. 6.

At si pater aut filius monachi interficiantur, competat mona-
sterio, aut monacho ius accusandi, & pacis inveniendi, &
compositionis accipiendo, an pertineat ad monasterium, vel ad
quem? n. 35.

At si pater aut filius monachi interficiantur, competat mona-
sterio, aut monacho ius accusandi, & pacis inveniendi, &
compositionis accipiendo, an pertineat ad monasterium, vel ad
quem? n. 35.

An preius eius pacis sine consequatur monasterium? n. 37.

Quid si iniuria irrogata sit religioso ante ingressum religiosi,
vel ame illum eius pater, aut filius occisi sine religio he-
beat bona in communione non. & quamvis ille sit religiosus
Societas. I E S V ? n. 38.

An si monachus interficiatur, competat ius accusandi, & pacis
monasterio, & filio, parentibus in seculo religiosi referen-
tur varie sententie, n. 39.

Explicatur sententia anterioris, & cui competat pecunia ob-
transficiendum data? n. 40.

Quid si ille religiosus est Societas I E S V , vel religiosus
non habentis bona in communione? n. 41.

Hæc res non est exacte tractanda, sed paucis au-

thoribus allegatis, vt Theologi notitiam aliquam
affequi possint: potest autem exactius videri in Docto-
ribus quos referam. Hac in re ea est regula certissima,
regulariter non habere religiosum personam legitimi-
mam comparendi in iudicio, siue tanquam actorem ad
agendum, siue tanquam reum ad se defendendum, ab-
sque licentia superioris. Ratio est, quia in hoc exequatur
religiosus seruo, & filiofamilias, contra quos, vel pro
quibus, non potest fundari iudicium. I I I nulla. & I V I .
ff. de iudicis seruorum. Cod. tit. quia pro mortuis haben-
tur, & nihil habent, vt tradunt omnes DD. cap. cum dile-
cta, de scripto, & auctoritate, ea fisi, qui cum monacho. C. de
Episcop. & clericis. Speculator tit. de auctoribus. §. vniaco. num.
48. & tit. de reo. §. vniaco. num. 19. & tit. de statu monachorum,
in prime. num. 1. Nauarr. comment. 2. de regul. ib. num. 64. &
nemo contradicet. Euerat, loco à seruo ad monachum. num.
mero 4.

Hinc deducitur primò, regularem non posse conve-
nire, nec conueniri ratione contractus cum eo initi, nec
libellum contra monachum formandum esse, sed con-
ueniendum monasterium, & contra id formandum libel-
lum. Sic tradunt Glos. penult. cap. non dicitur. 1. q. 1.
D. Anton. 3. part. vi. 16. cap. 6. §. 7. Abbas cap. in praesentia.
num. 7. de probat. Euerat, loco à seruo ad monachum. num. 4.
Nauarr. com. 2. de regul. num. 29. Quod quidem verum
est, si agitur de contractu, vel ate aleno, quibus adtri-
ctus ante religionis ingressum erat regularis; tunc enim,
nec actio contra monachum intentat, et nec ipse
debet respondere, sed monasterium, aut eius procurator
nomine ipsius monasterij, vt inferius latius dicimus.
Non tamen tenebitur monasterium ultra bona, qua
a monacho accepti. Si Sylvestr. verbo religio. 8. queſt. 1. &
melius Speculator tit. de statu monachorum in prime. num. 12. An-
gel. verbo monach. num. 8. & ibi Armilla num. 12. An-
gel. verbo monach. num. 1. Sylvestr. verbo religio. 8. queſt. 4.
Nepotis tradit Montalino de except. art. 6. num. 10. Monachus
de defensorio iure, ff. coria adorem, (habetur vterque tom. 3.
tral. p. 2.) Greg. Lopez ea l. 10. verbo su mayoral. Nauarr.
com. 2. de regul. num. 29 & num. 64. vbi alios referit. Plaza
de delicti. cap. 47. num. 17. fine. Zaballos alios allegans in
fus 99. communibus. queſt. 446. num. 14. Decianus præ-
crimin. p. 1. lib. 3. cap. 8. num. 15. & ibi Farinacius in præ-
crimin. com. 1. tit. de accusat. queſt. 13. num. 24.